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Tisza-ugh-kunszentmártoni vasút.

Kunszentmárton község képviselő
testületéhez egy kérvény nyujtatott be 
báró Feclitig Imre, a tisza-ugh—kun
szentmártoni vasút engedményese által, 
a melyben a vasút kiépítéséhez Kunszent
márton képviselő testületé által 32 ezer 
forint hozzájárulási összegnek kötelezett
ségét 1901-ig meghosszabbítani kéri.

Ma nagyon különbözők a vélemények 
Kunszentmártonban.

Kellene is, nem is a vasút.
Ha talán a mesebeli kövérdisznóként 

késsel a hátában jönne, hogy ki-ki szel
hetne belőle ízlése szerinti és étvágyát 
kielégítő falatot, vagy sült galambként 
röpülne le, akkor szívesen látott ven
dég lenne; de mert hozzájárulni kell, 
ez baj.

A képviselőtestület által már meg
szavazott 32 ezer forint a kunszentmár
ton—puszta-tenyői vasút 32 ezer forint 
névértékű részvényével lenne fedezve, 
s a képviselőtestület ezen határozatát a 
miniszter is jóváhagyta.

TÁRCZA.
A vén kisasszony szerelmes.

(Humoreszk.)
A .Kunszentmárton és Vidéko* eredeti tárcája. 

Irta: Telesd) bajos.

Valóban Ámor, te vagy az összes Istensé
gek között a legigazságosabb, te egyaránt jó 
vagy a szegényekhez, a gazdagokhoz, mint a 
szépekhez, rutákhoz. Nem ismersz különbséget, 
a szerelmes párok mindnyájan kedvesek neked. 
Hej pedig de sokszor megtréfálod őket s ilyen
kor azok kárhoznak; de te csak örökké moso
lyogsz, elfordulsz és űzöd más felé csalfa játékod.

A szegény Horák Pepi is haragszik rád 
azóta a bolondos történet óta, miben részeltet
ted s nem is tudja ezt neked megbocsátani soha. 
De miért is csúfoltad ki oly szörnyükép? A vi 
lág nyelvére tetted nevét, s neki most irulnl 
kell a történtek felett. Igen érdekes história az, 
érdemes meghallgatni!

Jozefin kisasszony immár úgy látszott, 
hogy örökké hajadon marad, mert legalább háza 
tájáról soha sem hozott a fáma olyas híreket, 
hogy ó valamikor férihez akarna menni. Pedig 
már szép negyven tavasz viharzott el szürkéid 
hajzata felett, s mind eddig semmi kilátás. Nem 
volt éppen csúnya teremtés az Isten adta, hisz 
sem vasorra, sem farkas körmei nem voltak, a

Most egyesek így gondolkodnak: 
nem járulunk hozzá, illetve nem hosz- 
szabbitjuk meg a kötelezettséget; nem 
kell nekünk az a vasút, van nekünk 
vasutunk, megtartjuk annak a részvé
nyeit, nem fektetjük a bizonyost a 
bizonytalanba ; ki tudja lesz-e aunak a 
tisza-ugh—kunszentmártoni vasútnak jö
vője ?

Hát tisztelt uraim! Önök, kik igy 
gondolkoznak, nagyon sok minnenröl meg
feledkeznek.

Megfeledkeznek arról, hogy egy 
vasút nem lehet hátrányára, csakis 
előnyére van azon községek gazdálko
dására, kereskedelmére, iparára, a me
lyeket érint.

Megfeledkeznek a személyközleke
désről, különösen az Isten adta jó esős 
ősszel és tavaszszal.

Megfeledkeznek arról, hogy a kun
szentmárton—puszta-tenyői vonal kiépí
tése előtt ugyanilyen aggályaik voltak, 
attól sem vártak semmi jót s ime látják 
most, mily alaptalan volt aggodalmuk.

I>e megfeledkeznek mindenek fölött

mi elijesztő a férti nemet, hanem még elég jó
módnak is örvendett; és mindezek daczára örö
kös hajadonságra ítélte a sors.

De hát csak valami okának kellett lenni ? 
Igen, egy kis hibája vala, kissé meglehetős be
szélő tehetséggel áldá meg végzete, s erre büszke 
lehetett, mert nem hihetem, hogy a híres Xan- 
tippe avagy Harpagnon megálhatta-e mellette 
helyét. Ez volt a nagy baj, ezért kerülték még 
csak háza táját is az emberek, nehogy találkoz
zanak vele. Mert megtörtént nem egyszer, hogy 
a szomszéd Vekonynéval annyira belemelegedett 
a diskurzusba, a midőn az meglátogatta, egy 
kis sót kölcsön kérni az ebédhez, hogy mire 
visszament már készíthette a vacsorát is és ez 
a néraber szerelmes lett, ügy történt :

Egy reggel a mint ott bámészkodók ki, ki
csiny ablakja rácsos zsaluján, lesvén, nem fog
hatna meg valakit egy pár bizalmasabb szócs
kára ; idegen arezot pillantott meg, ki tévetegen 
hordó végig szemeit a közeli házakon. Mint a 
külső mutatta festő lehetett és idegen ki bizo
nyára lakás után keresgélt. Már ugyan, hogy ál- 
hatta volna meg ezt Pepi kisasszony szó nélkül, 
nem is habozott egy perczig sem s mindjárt tu
dakolta szándéka felöl. Az idegen valóban szál
lás után bajlódott s mivel Jozefin kisasszony 
hamarosan felajánld saját szobái egyikét, a festő 
az alkut menten megkötő s mintegy igazi bohém 
rögtön be is költözködött. Pepi kisasszony álmai I 

arról, hogy Kunszentmárton képviselő
testülete már megszavazta a 32 ezer 
forint hozzájárulási összeget, s talán-talán 
nem illő dolog e fontos ügyből gyermek
játékot csinálni s úgy tenni, mint a 
porban játszó gyermek, ha valami nem 
tetszik neki daezosan oda mondja: 
„adjátok vissza a baba ru- 
h át!“

Az a többség, a ki előre látó, okos 
gondolkodással, higgadt, észszerű meg
fontolással szavazta meg a hozzájárulást, 
úgy hisszük, egyesek r é m 1 á t á s a 
miatt nem változtatja meg határozatát.

Mi bízunk ebben a többségben, s e 
többség elég garancziát nyújt hinnünk 
azt, hogy a tisza-ugh—kunszentmártoni 
vonat — bár sok akadályt gördítettek 
elé — már a közel jövőben berobog a 
kunszentmártoni indóházhoz.

HETI HÍREK.
Kunszentmárton. augusztus 6.

— Ellenőr választás. Busa Ákos tisza- 
alsójárási főszolgabíró elnökletével ejtetett meg 
folyó hó 2-án a lemondás által megüresedett 
adópénztári ellenőr választása. Leszavazott 39 
képviselő. Ebből 29 szavazatot kapott Szabó 

kezdtek teljesülni, mindig művészekről fantasiált, 
most már volt alkalma velők megismerkedhetni.

Mi történt ezután, azt senki sem fejthette 
meg, mert Pepi leányasszony nehány napig nem 
mutató magát s még legbizalmasabbjával Vé
konyáéval sem jött össze. Végre kipattant a 
rejtegetett titok. Vékonyító meglátogatta, s an
nak beszélte el, persze lelkére köté, senkinek a 
világon meg ne mondja, hogy ó férjhez fog 
menni; férjhez, ahhoz a hosszú hajú, fekete 
szemű piktorhoz s hogy halálosan szerelmes belé.

Még az nap már tudta Bagolyné is a dol
got Vékonynétó), tőle meg Kacsádé a csizmadia 
felesége s ettől meg a többi. Mind csak tete, a 
tete tudta s mégis mindnyájan tudták az egész 
városban. E hir azután elfutott a festőhöz is; 
eleinte nagyon bosszankodott a pletyka felett, 
utóbb aztán mosolygott jóizüen, valami pompás 
eszméje támadt; az, hogy komolyan udvarolni 
fog gazdasszonyának. A mint kigondolá, úgy 
is tett.

Már vasárnap együtt látták őket kisétálni 
a korzóra; Pepi kisasszony büszkén, főnkéit hom
lokkal nézegetett körül, a sandán leselgő, kétes 
inosolyú szemekre s szinti* mutatta fölényét.

Egy hét múltán pláne nyíltan dicsekedett 
nagy szerencséjéről. Nem is beszélt másról, csak 
a közeli jövendő boldogságról s egyre-másra csi
náltatta magának a szebbnél szebb toiletteket; 
nem sajnált most semmi pénzt, úgy szólva, teli 
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Ákos, ötöt Cseüz Antal és ötöt Gergulics Pál. ' 
A megválasztott új ellenőr ezek szerint Szabó | 
Ákos, a ki is nyomban letette a hivatalos esküt. I 
Örömmel gratulálunk a megvátaMtottnak b bira 
szűk, hogy a benne helyezett bizalom hivatalos j 
működésé által nőm csökkenni, hanem növekedni 
fog. őszintén gratulálunk a képvis lő testület
nek is — mert nyíltan merjük mondani ez ' 
esetben eltért a régi hagyományoktól, helyesen 
fogta fel feladatát s jól választott.

— Értesítés. Az 1899. évi állami adó, had- l 
mentességi dij, fegyveradó, útadó, községi adó, 
községi közmunka és vizszabályozási költségek 
l «etése befejesztetett. Felhivatnak az adófizetők, 
hogy adó könyvecskéiket a kiszabott tartozás 
előírása végett augusztus hó ló ikéig a város 
pénztári hivatalában okvetlenül bemutassak, mert 
a ki nem teszi. 5 forintig terjedhető birságban 
fog elmarasztaltatni.

— Gyerniekmenedékház Gyulán. Békés- 
Gyuláról írjak, hogy a Lukacs György főispán 
és Altnásy Dénesne grófné elnöklete alatt álló 
békésvármegyei Fehér-Kereszt-egyesület gyer- 
mekmenodekházat létesít, melynek megnyitása 
szeptember elsijén lesz.

Népünnepély. A kunszentmártoni ipar
testület augusztus hó 15-án tánezniulatsággal 
egybekötött nagy népünnepélyt rendez a felső
erdőben. Beiépó-dij -»0 kr. Műsor: 1. Gyülekezés | 
az ipái testület kelthelyiségében s onnan délután 1 
3 órakor körmenct a város főbb utczáin. 2. Csing- I 
chán kinai mandarin keresztül utazasa a horto- : 
bágyi karaván csapattal. 8. Kirándulás az erdőbe | 
s ott a karaván bemutatja eredeti nemzeti tán- i 
czát s a legjobb tánezoló pár kap: a fél ti egy i 
szép tajték pipát, a nő egy drága kövli brost. 
4. Zsákba futás, l-dij 1 korona. Il ik dij egy 
tajték szivar szopka. 5. Köcsögütés. Dij 1 korona, 
fi. Melyik párt az-erősebb. Dij 5 üveg sör. 7. | 
Kakas’viadal. Dij 1 korona. >. Nagy biczikli j 
verseny. 1. dij 10 koronás arany, II. dij 50 drb. 
finom szivar, III. dij egy díszesekor. 9. Korona 
vadászat. Dij a fenéken levő korona. 10. Egy I 
szilaj csacsi megölése. I. dij 2 koronás tolkés. 
11. dij egy penzlarcza. III. dij egy korona. 11.

Sulyilobás. Dij egy pénztáreza. 12. Nagy bengál 
fény mellett csárdás.

- A sándorfiih lak kérésé. A csongrád- 
tnegyei Sandorfalva község memorandumot in
tézett a miniszterelnökhöz, a kitől kormánybiz
tost kér közgazdasági viszonyainak tanulmányo
zására. A falu népe azt panaszolja, hogy a 3o00 
lélekből álló lakosságnak mindössze hatszáz hold 
földje van s igy a nép nem képes munkaerejét 
fölhasználni. Ezért azt akarják, hogy a kormány 
sajátítson ki külöu törvény alapján «5200 hold 
földet Palavieini örgróf birtokából s ossza szét 
a kérelmezők között.

— A rendőrség figyelmébe. Pár nap óta 
gyalázatos szokás dívik a Ilid felett álló szabad 
fürdő látogatói között. Ugyanis a délutáni órák
ban számtalan felnőtt férfi leúszik a hídon alul 
elhelyezett zárt fürdőhöz s azt megkerülve, a 
bejárat előtt defTelliroznak el minden fürdőruha 
nélkül. Ez a dolog, hogy sokat ne mondjunk, 
egy kissé erkölcsrontó, mert épen ezekben az 
órákban járnak a fürdőbe a tisztességes csalá
dok serdülő leánygyermekei. Felhívjuk rá a ren
dőrség figyelmét.

A váltópénz szaporítása. A krajezáro- 
sok bevonásával beállott nagyobb szükséglet ki
elégítésére a pénzügyminisztérium nagyobb 
mennyiségű egy- és kétfilléres váltópénzt szán
dékozik veretni, mi iránt az ősszel a pénzügy
minisztérium törvényjavaslatot fog a képviselő
höz elé terjeszteni.

-- Kolera Szentesen. A Szentesen megje
lenő .Csongrádmegyei Ellenzék* írja, hogy ott 
a múlt hó 30-án két kolera eset fordult elő, a 
gyors orvosi segély azonban mindkét beteget 
hamarosan lábra állította.

A szegedi mezőgazdasági kiállítás iro
dája, a mely eddig Budapesten a Köztelken volt, 
augusztus 4-étől Szegedre helyezte le székhe
lyét. hogy a kiállítás előkészítő munkáját a hely
színén végezhesse. A kiállítási iroda vezetősége 
ez utou is értesíti a kiállítás iránt érdeklődőket, 
hogy augusztus 4-étől kezdve a kiállításra vo
natkozó minden levelezésüket a következő címre 
küldjék : Kiállítási iroda, Szeged.

— A nazarénus lelkiismerete. Orosházáról 
egy nazarénus asszony öngyilkosságáról adnak 
hirt. özvegy Szabó Jánosné, a inig nem lett az 
uj felekezet tagja, többeket megkárosított ravasz 
csalásaival. Igy aztán tízezer forint vagyont 
szerzett magának. A mikor nazarénus lett, meg
bánta a csalásait s vissza akarta adni a pénzt. 
De nem találta a kárvallottakat. A fanatikus 
nazarénus asszonyt annyira bántotta a lalkiis- 
meret, hogy fölakasztotta magát. Hátramaradt 
írásaiban azt kérte, hogy a pénzét adják azok
nak akitől ü szerezte.

— Merénylet egy városi képviselő ellen. 
Nagy becskerekről Írják: Radies Pája nagybees- 
kereki főldesgazda és városi képviselő már jó 
ideje ellenséges viszonyban él Munez Andria 
korcsinárossal, kinek elkerülte azóta a pálinkás 
butikáját is. A napokban egy favillát ment pán
tokat™ a kovácshoz s útja épen a kocsma előtt 
vezetett el. Mucz észrevette, hogy arra megy 
Rádiós s rettenetes bosszúra határozta el magát. 
Elővette duplacsövű vadászfegyverét, megtöltötte 
s lesbe állott a kapu mögött. Csakhamar jött is 
visszafelé Rádics, gondtalanul, nem sejtve, hogy 
minő veszedelem fenyegeti. Csak akkor hökkent 
meg, a mikor Mucz felhúzta a fegyver ravaszát 
s czélba vette. Bátor ember létére is meghök
kent s gyorsan egy vastag fa mögé húzódott. A 
fegyver ravasza közben gyorsan lecsapott, de a 
kapszli rósz lehetett, mert a puskapor nem ka
pott lángra. A töltény pedig csak akkor sült el, 
mikor Mucz újra rendbe hozta a fegyvert. A 
dördülésre nagy néptömeg verődött össze, az 
emberek kicsavarták a merénylő kezéből a fegy
vert és átszolgáltatták a rendőrségnek.

CSARNOK.
Az örök probléma.

Két tarjfejü bölcs egykoron 
Azon vitatkozott,
Hogy: mi légyen e földtekén 
A legnagyobb titok?
Az első szól: colléga úr, 
Én a mondó vagyok:

marokkal szórta. Sátán ui ani. a piktor, persze
szintén kivette a sok jóbó 1 a maga jussát, hisz
csak élelmesnek k- U.-tt nni. a többi minden
magától jött. Volt is esz. . oly alaposan kihasz-
nálta a vén szerelmes lany gyengéit, hogy en-
nél pornpásabb életmódot soh' se kivanhatott
volna magának. Annyi va:gyónt tan még nem is
látott, mennyit most mag;ívnak válhatott. Nem
is regtelte mar, ha a ven leány jegyesének ti-
tulálták.

De hálából még is tett valamit; unalomból
(mert mar nem is foglalki»záskép festett) lepin-
gálta a bájos Jozetin kisa.>»szonyt. oly hűen, mint-

volna és elhelyezte sa-
jót szobájába az ágya febé. Ennél nagyobb öröm
a vén leányt nem érhette ; nem is győzte eléggé
dicsőíteni a művészt.

De mint minden szerelemnek vége szokott 
lenni, nem történhetett az másként itt sem. Már 
idestova másfél esztendeje élt a bőség közepette 
a művész, s hozzá Pepi kisasszony még mindig 
nem ment férjhez, hiába, az nem akart nyilat
kozni. Bármiként is próbálgatta azt az .igen" 
szócskát kicsikarni: oly érzéketlen volt, mint 
egy fatuskó.

I'gy estve aztán nyíltan kivallatta szándéka 
felöl, úgy mond, nem el tovább egy perczig sein 
ebben a kétes bizonytalanságban, ő férjét a nem 
pénzverő ideált akar. Mivel azonban piktor uram 
az idő rövidségé ellen kifogást tett. Pepi kis
asszony oly éktelen haragra lobbant, hogy be- | 
csapta az ajtót maga mögött s egész éjjel lom- . 
bolt, zsörtölődött dühében. í

Reggelre aztán megbékült. Mintegy meg
békíteni a megsértett művészt, nyitott be hal
kan a szobájába. De im, mintha a beszélő te
hetsége ez egyszer megtagadta volna a szolgá
latét, egy árva kukk nem jött ki. ellátott aja- 
kan. Borzaszó a mit látott. A szoba üres volt, 
a festő szereknek se híre se hamva, sót még az 
ó remek areztnása sem volt a falon. A piktor 
az éjjel megszökött.

— ,Oh a nyomorult ... a csaló . . .* tört 
ki első meglepetésében .... itt hagyott .... 
megcsalt . . . megszökött . . . ordítozott szün
telen s kínjában hajai tépdelé. A nagy zajra 
elófutottak a szomszédok s igyekezték esittitani, 
de ó csak nem tudott megnyugodni, hogy is, 
mikor az ő rózsás álmai véget értek, s itt a 
kererü, csúf kiábrándulás.

— De hát a képemet, azt miért vitte el. 
miért fosztott meg egyetlen emlékemtől............
látszik, hogy szeretett, azért vitte magával . . .

— ,Ugyan ne búsuljon a képért Pepi kis
asszony. hiszen megvan az . . . szólt hirtelen 
Kaesáné.

— .Megvan . . . hol . . . hol ?
.Ott láttam a boltosnál, a mint hazafelé 

jöttem ma reggel a piaezról.
— ,A boltosnál ... oh a gazember eladta 

az en képemet, jaj végem van, meghalok . . . 
sikoltozott s im örök csoda, nem ájult el. mint 
a hogy ez másoknál előfordulni szokott, hanem 
vette kalapját és észnélkül elrohant. .Szegény
tan öngyilkos lesz" suttogtak az ácsorgó szom
szédok. Dehogy . . . több esze volt annál. I

Csakugyan úgy is történt, a festő az éjjel 
megugrott, tán még a kapu félfától sem vett 
búcsút. Látta hogy immár nemsoká vége azok
nak a boldog gondtalan napoknak s oly bolon
dot meg nem tesz, hogy azt a vén sárkányt 
nyakába akassza, inkább megszökött. Azonban, 
hogy úti költsége is legyen, vette hóna alá Pepi 
kisasszony képét s eladta a helybéli kereskedő
nek. Az meg adta érte szivesen a kért négy
száz pengőt, hisz tudta, hogy nehány óra múlva 
már Pepi kisasszony rohant érte, midőn 
megtudja, hogy ki van állítva a kirakatában. 
Nem is csalódott, reggel már Pepi kisasszony 
rohanni fog érte, és akarva nem akarva kény
telen volt megvenni ötszáz forintért; csak hogy 
ki ne kerüljön a kirakatba viliig csudának.

Mint egy furia repült haza és első dolga 
volt megsemmisíteni a képet, a kandallóba ve
tette s megvárta mig csak teljesen hamuvá égett, 
elpusztította, nehogy emléke legyen első szerel
méről.

Az egész város megtudta ezt a mulatsá
gos esetet, s azóta a szegény Horák Pepi ki 
sem mer mozdulni szobájából szégyenében, mert 
azt hiszi, hogy mindenütt ujjal mutatnak rá az 
emberek.

Sátán uram a piktor pedig ki tudja, merre 
csatangol a széles világban, hol folytatja hódí
tásait s talán nem is emlékszik már arra a sze 
gény leányra, de tán mégis, akkor, midőn fogy
tán van a pénze . . . ilyenkor juthat csak eszébe.



Hogy a misztikus természet 
A legnagyobb titok . . .

Ez igaz — úgymond a másik —
De én meg azt hiszem:
Hogy a halál utáni lét
A nagyobb rejtelem . . .

— Bolond bölcsek! én tinéktek 
Nem adok igazat: 
Örök probléma előttem 
Mindig a — nő marad.

Kakukfl.
3?

Ligetben.

Vidám, mosolygó köröttem minden;
Zöld bokorban víg madár dalol.
Édes illat száll a tiszta légben; 
Lelkemben álom, álomra foly . . .

Az égen lassan lebbenuek tova 
Napsugártól fényes fellegek. 
Szállnak, szállnak, ah ki tudja hova ?
S utánuk száll lélek képzelet.

S inig a ragyogó felhőket látom, 
Lelkemre száll titkos, méla bú . . .
8 itt, hol öröm lebben a tájon,
Egyedül én vagyok szomorú.

Eszembe jut sok-sok fényes álmom, 
Mely mint a felhő úgy szállt tova;
Szomorú szívvel hiába várom,
Vissza többé egy se tér soha.

Meskó Sándor.
•■V

A ..legszebb."

A d . . . i gyalogezred tiszti kaszinójában 
tanácskozást folytatott több tiszt. Ugyanis Ö fel
sége kilátásba helyezte látogatását s minél fé
nyesebb fogadtatásról kellett gondoskodni.

A tisztek megbeszélték a fogadás részle
teit s szóba került a hölgybizottság is. melybe 
már kiszemelték a város legszebb hölgyeit.

— De melyik hölgy fogja ö felségének az 
arany serleget átnyújtani, kérdé Dodo főhadnagy.

— Természetesen a legszebb, mormogta 
Hegyesy százados.

— Hm. ez éppen a bökkenő ! Nos, Eper- 
jessv hadnagy úr. ön nagyon találékony ember, 
hogyan válasszuk ki a legszebb hölgyet, anél
kül, hogy a többiek sértve érezzék magukat ? 
kérdé Dodo főhadnagy a mellette ülő ifjú had
nagyhoz fordulva.

— Azt hiszem legjobb volna valami szép
ségversenyt rendezni.

— Ugyan, hadnagy úr, D-ben szépségver
senyt! Nem vagyunk Spaaban, ellenkezett az 
ezredes.

— Nos. nem is úgy képzelem, hanem e 
héten lesz a kaszinóból s akkor a legiinnepel- 
tebb bálkirálynőre bízzuk ezt a megtisztelő fel
adatot. Az érdekelt hölgyeket aztán bizalmasan 
értesíthetjük erről a határozatról.

— Nem is olyan rossz terv — szólt He- 
gyessy százados — fogadjuk el. ügy is lett. 
Eperjessy hadnagy ajánlatához az összes tisztek 
hozzájárultak.

Néhány nappal később a város egyik ele
gáns ezukrászdájában több fiatal leány fagylal- 
tozott, élénken tárgyalva a nap eseményeit. - 
Természetesen legtöbb szó a kaszinóbálról meg 
a vele kapcsolatos szépségversenyről esett.

Bizonyára Kunváry Ida lesz az est király
nője : szól az egyik szépség.

— Ezt nem merném állítani. Eperjessy 
Lóla is vetélkedik Idával — ugye Ella?

— Ugyan hova gondolsz! Az ő tisztátlan 
arezbőrével szóba se jöhet, vető ellen a kérde
zett, aki nem nagyon rokonszenvez-tt a kérdé
sit hölgygyei;

Hiszen lm ez nem volna, akkor kétség
kívül ő volna a legszebb . . .

- Pedig ezen könnyen segíthet! Hiszen 
•fgerősebb udvariója Johnsen dr. a patikus, jegyző 
nieg csípősen Ella.

i Kz 110,11 val<‘ Eperjessy Lolához, aki 
Különben sem viszonozza érzelmeit.

Így tereferéltek a hölgyeeskék persze mind
egyik maga szeretett volna a .legszebb" lenni.

Délután Eperjessy hadnagy, szokása szerint. 
Johnsen dr.-hoz, testi-lelki jóbarátjához ment, 
hogy egy kissé beszélgessen vele. A hadnagy 
aki nem törődött annyit nemesi rangjával, mint 
büszke nővére, nagyon szerette volna, hogy ba
rátja egykor nővére férje legyen. A két jóbarát 
melegen üdvözölve egymást, beszélgetni kezdtek 
s csakhamar a magas látogatás meg a kaszinó
bal került szóba. Johnsen dr. bár nem volt jo
gosítva a megjelenésre, nagyon érdeklődött a 
bal s különösen a szépségverseny iránt.

— És mit gondolsz, kié lesz a győzelem, 
kerde a hadnagy.

— Legnagyobb kilátása az ezredes leányá
nak, Kunváry Idának van, mert először is a pa
rancsnok leánya, s aztán szépség dolgában senki 
sem vetélkedik vele.

— A társadalmi állás egész mellékes fő a 
szépség!

— Lola nővéred kiállna a versenyt az ez
redes leányával, ha ...

— Igen, ha nem volna az a kellemetlen 
bőrbaja, akkor bizonyára ó volna a legszebb a 
bálon! De hát ezen már nem segíthetünk!

— Hátha?! szólt Johnsen dr. mosolyogva.
— Ha tudnál egy szert és meggyógyítanád 

Lolát, hidd el, inkább meghódítanád az ó büszke 
szivét, szólt Eperjessy, aki ismerte nővére hiú
ságát.

— Ó. hisz tudnék egy csalhatatlan szert, 
de az csak nem járja, hogy én ajánljam föl neki!

— Nem is szükséges! Ha tudsz egy szert, 
amiben különben kételkedem, akkor nem nehéz 
azt diszkréten a toilette asztalára csempészni. 
De, mondom, nem adok semmit e szerekre ; Lola 
már annyit próbált, hogy azt hiszem nem segit 
rajta semmi.

— Bizonyos vagyok benne, hogy ez a szer 
beválik. Bocsáss meg, rögtön itt leszek. A gyógy
szerész távozott s pár perez múlva néhány kel
lemes illatú kartonnal tért vissza. íme, ez a ki
tűnő toillet szappan, melyet számtalanszor oly 
pompás eredménynyel használtak.

— Nos, igazán kiváncsi vagyok, meg lesz-e 
a kívánt eredménye ?

A kaszinóterem tündéries fényben úszott. 
A ragyogó egyenruhák, sok szép hölgy, gyö
nyörű öltözékek, drága ékszerek elragadó lát
ványt nyújtottak.

— Hallod pajtás, ugyancsak nehéz felada
tunk lesz nekünk, pályabíróknak, szólt Hegyesy 
százados Dodo főhadnagyhoz.

— Ahogy vesszük ! válaszolt emez. Látod, 
én már tudom, kinek Ítélem oda Paris almáját.

— Nos? kérdé kíváncsian a százados.
— Nem akarok indiszkrét lenni, remélem, 

megegyezik majd a bajtársak Ízlése az enyém
mel.

Hasonló beszélgetés folyt tán a terem többi 
sarkában; általában az a nézet kerekedett felül, 
hogy vagy Kunváry vagy Eperjessy kisasszonyé 
lesz a győzelem.

Az utóbbit alig győzték csodálni. Különö
sen a hölgyek ámultak, s nem tudták felfogni, 
hogyan tehetett hirtelen szert ilyen fehér, üde 
arezbórre. Kitünően, fesztelenül mulatott min
denki, csak Kunváry Ida nem. ki fájdalmasan 
tapasztalta, hogy Eperjessy Lolában hatalmas 
vetélytársra akad.

Időközben tanácskozásra ültek össze a ki
jelölt tisztek.

- Azt hiszem, hogy mivel több bajtárs 
rokonságban áll a pályázó hölgyekkel, s külön
ben is egy kissé kényes a dolog, legjobb, ha 
titkos szavazással döntünk szólt az egyik bíráló.

Az ajánlatot egyenhangulag elfogadták, s 
csakhamar megtelt egy csákó szavazólapokkal, 
melyeket a parancsnok feszült várakor. ás közt 
ftdoivSSotF. Azután kihirdeti', hogy Eperjessy 
Lola kisasszonyra esett a legtöbb szavazat.

Az ifjú hölgy csak úgy sugárzott a boldog- 
[ Ságtól, mikor másnap megtudta fivérétől az ered- 
I ményt.

Óh, mindezt csak neked köszönhetem, 
mert asztalomra tetted azt a megbecsülhetetlen 

I kozmetikumot.

— Nem tagadom, de magát a szert nem 
nekem, hanem annak köszönheted, aki megér
demli, hogy több figyelemben részesítsd. Hagyj 
fel az elóitéleltekkel s ne feledd, milyen dicső 
séget köszönhetsz neki.

- Tudom, hogy kiről beszélsz s megfo
gadom a jó tanácsol. Csak azt csodálom, hogy 
erről a szerről eddig nem hallottam ; hogy is 
hívják ?

Ez a szappan a B y r o I i n-szappan. dr. 
Gráftól, melyet a dr. Gráf és Tarsa becsi ve
gyészeti gyárában a hírneves Byrolinból készí
tenek. A Byrolint a legelső orvosok mint kitűnő 
bőrápoló és szépítő szert ajánlják s nemcsak 
télen, liánéin különösen nyáron minden jobb 
háztartásban nélkülözhetetlenné vált.

— Es van még más toilette czikk is By- 
rolin néven?

— Ó igen. Johnsen dr. a napokban az em
lített Byrolinon és Bvrolin-szappanon kívül meg 
több Byrolin-készitmenyt is mutatott, de csak a 
Vietoria-Byrolinra emlékszem, mely kitűnő sa
játságánál fogva, különösen alkuim as arra, hogy 
a különféle eretneket kiszorítsa.

— Ó mától fogva csakis Byrolint haszná
lok s ugyancsak megrakom vele toilette aszta
lomat, kiáltott vígan Lola, megölelve fivérét.

— De magad hozod el a szereket Johnsen 
dr.-tól!

Lóla pajkosan intett igent s eltűnt.

Most pedig rövid leszek. A legfelsőbb lá
togatás örömére a v ír is iim -pi I - <i
felsége teljes megelégedésének adott kifejezést 
a valóban impozáns fogadtatás fölött.

A legboldogabbak közé tartozott az a pár, 
amely az esti homályban szorosan egymáshoz 
simulva haladt végig az utezán. E két boldog 
nem volt más, mint a nap királynője, Eperjessy 
Lóla és Johnsen dr. gyógyszerész.

— Ó, milyen híres kis menyasszonyom van, 
suttogta a fiatal ember gyengéden.

— És én kinek köszönhetem ezt a szeren
csét? kérdé Lóla vőlegényére pillantva. Csak 
neked I

— Nem. édesem, ellenkezett a gyógysze
rész, nem nekem, hanem a felülmúlhatatlan 
By rol i n-tiak!

Indiscret.

Szerkesztői üzenetek.
(Kéziratokat a szerkesztőség nem ad vissza, névtelen

A „Csongrádinegyei Ellenzék" tek. szerkesztőségé
nek. Közelebbről erdekel bennünket, hogy 
Négy esi István szentesi lakos, kit a 
csendőrség tiltott időben, tiltott területen 
vadorzáson ért, valljon megkupta-e már 
büntetését s mire lett büntetve. Szives 
értesítést kérünk. Hasonló szolgálatra kész, 
kollegáiig üdvözlettel a Szerk.

c s a x Am .1 o z s e i.
Társ-szerkesztó M E Z. EV Is T V A X.

369. sz. i
- v. i'őa. Jlrverösi hirdetmény.

Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. 
évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a kunszentmártoni kir. 
járásbíróság 1899. évi Sp. 121/»ésV. 163. sz. 
végzése következtében Dr. Bozóky Árpád 
és dr. Tóth Imre ügyvéd állal képviselt 
Kádár József és Bleier Jenő javára Né
meth testvérek ellen 22 fre és ló fit 
ő<> kr s járulékai erejéig 1899. évi ápril 
hó 29-én foganatosított kielégítési végre
hajtás utján lefoglalt és 1000 frtia be
csült cséplőgép garnitúrából álló ingósá
gok nyilvános árverésen ektdatnak.

Mely árverésnek a kunszentmártoni kir. 
¡bíróság 1899. évi V .’>••• 2. >z. végzést



folytán 22 fit 99 kr és 15 frt 50 kr 
tőkekövetelések, ezek kamatai, 1s°/0 és 
összes bíróikig már megállapított költ- 
Bég »k erej üg Németh testvérek kunszent
mártoni lakásán leendő eszközlésére 1*99. 
augusztus 10-ik napjának délutáni 3 
órája határidőül kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók oly megjegyzéssel 
hivatnak meg. hogy az érintett ingóságok 
az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-a 
értelmében készpénzfizetés mellett a leg
többet ígérőnek becsáron alul is el fog
nak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingó
ságokat mások is le- és felülfoglaltatták 
és azokra kielégítési jogot nyertek vol
na. ezen árverés az 1881. évi LX. t.-ez. 
102. §-a értelmében ezek javára is elren
deltetik.

Kunszentmárton, 1899. évi julius hó 
24. napján.

Sterbinsiky Károly, kir. végr.

454. vrh. szám 1899.

«Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. 

évi GO. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a kunszentmártoni kir. 
járásbíróság 1898. évi V. 536. számú vég
zése következtében Dr. Bozóky Árpád 
ügyvéd által képviselt Kádár József ja
vára Polner Károly és neje ellen 36 frt 
55 kr. s jár. erejéig 1899. évi február hó 
8-án foganatosított kielégítési végrehajtás 
utján felülfoglalt és 1500 frtra becsült 
cséplőgép készletből álló ingóságok, nyil
vános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a kunszentmártoni 
kir. jár. 1898. évi V. 536/5. sz. végzése 
folytán 36 frt 53 kr. tőkekövetelés, en
nek 1898. évi szeptember hó 15. napjától 
járó 6°/o kamatai, ’/»«»/<» váltődij és eddig 
összesen 29 frt 46 krban biróilag már 
megállapított költségek erejéig (’sépán. 
végr. szenvedetnek lakásán leendő esz
közlésére 1*99. évi aug. hó 12-ik nap
jának d. U. 3 órája határidőül kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók oly meg
jegyzéssel hivatnak meg. hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi 60. t.-cz. 107. és 
108. §-a értelmében készpénzfizetés mel
lett. a legtöbbet Ígérőnek becsáron alul is 
el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingó
ságokat másek is le- és felülfoglalták és 
azokra kielégítési jogot nyertek volna, 
ezen árverés az 1881. évi 60. t.-cz. 102. 
§-a értelmében ezek javára is elrendel
tetik.

Kunszentmárton, 1899. évi julius hó
25. napján.

Sterbinszky Károly kir. bir. végr.

Köszönetnyilvánítás.
Ö Felsége Salvator Lipót föherezeg udvarmester! hivatala. — Ál

talános Asbestárú-gyár.
Ő császári és királyi Fensége Salvator Lipót Főherczeg rendkívül meg van elé

gedve az asbettalpal bélelt’czipőkkel. Ő Fensége kószább gyalog kiránduláson használtáé 
ezipóket és érezte, hogy lábai nem fáradtak úgy el, mint más közönséges ezipöknél. Kül
dök egy pár vadasz ezi'pöt. hogy annak a mintájára készítsenek másikat asbestalpbéléssel. 
ugyanannál a czipésznél s aztán küldjék ide. Hisszük, hogy u vmlászezipök ép oly jók 
lesznek és ép oly megfelelők, a mint megfelelők voltak a szalonezipók.

Zágráb, 1898. julius hó 8-án. ____ K r a li I, huszárkapitány.

Magyarország volt miniszterelnöke, a közigazgatási bíróság elnöke, a következő
ket írja: Tisztelt doktor ur! Az asbestbetétü ezipők kitünőeknek bizonyultak, szilárdan és 
puhán járok : megszűnt minden lábfájásom, úgy hogy — azt hiszem — lábbajom semmi 
további orvoslást nem igényel.

Szives tanácsát köszöni tisztelő hive
Dánoson. 1897. évi szeptember 17-én. We korié Sándor.
Ne viseljünk lábbelit a Dr. Hő gyes-féle szabadulni, asbestalp- 

bélés nélkül.
Nincs többé lábfájás!

Sem tyúkszem, sem izzadó* láb. sem börkeményedés, sem lábdaganat, 
sem lábégés.

Rövid idei viselés után megkönnyebbül a járása annak ki ezipójét dr. Hogy e 8- 
féle, az egész világon szabadalmazott asbesttalpbéléssel látja el.
Kettösvastagságú 1 frt 20 kr., egyszerű 60 kr., homoktalp 40 kr.. gyermeknek fele.

Az asbesttnlpbélés kitűnőségét legjobban bizonyítja, hogy a es. és kir. közös had
seregnek és a m. kir. honvédségnek eddig 22.500 pár szállíttatott. Szétküldés csakis után
véttel, vagy a pénz elöleges beküldése mellett. Felvilágosítások, prospektusok és köszönet- 
nyilvánitások ingyen.

Budapest, VI. Sziv-uteza 18.
Egyedüli elárusító raktár Kunszentinártonban 

Garay György kereskedésében.

RICHTER-léle HORGONY-PAIN-EXPELLER
Linimentum Capsici compos.

Ezen hírneves háziszer cUentállt az idő megpróbálásának. mert már több mint 30 év 
óta megbízhat . fájdalomcsillapító bedörzsöléskent alkalmaztatik köszvénynél. csuznál. tag- 
szagpatasnal és meghűléseknél és az orvosok által l>edorzsöléeokre is mindig gyakrabban 

A valódi Horgony-l’ain-Expeller, gyakorta llorgony-Iji.iment cinci 
szer, hanem igazi népszeru háziszer, melynek egy háztartásban sem 

inyozni. 40 kr.. 70 kr. és 1 frt. üvegenként! árban midiiéin minden 
ínban készletben van; főraktár: Török József gyógyszei észnél 
n. Bevásárlás alkalmával igen óvatosak legyünk, meri több ki- 

sebbertékü utánzat van forgalomban. Ki nem akar megkárosodni, az minden 
egyes üveget „Horgony“ védjegy és Richter ezugjegyzés nélkül mint nem va
lódit utasítsa visszx

RICHTER F. AD. és T8A , csász. és kir. udvari szállítók. RUDOLSTADT (Thüringia).

►
►
►
►

I $
Kerestetik

Egy jó családból való fiú 
NYOMDÁSZ 

tanulónak. Gzlni ti kiadó hivatalban.

Nyom. Csanády József könyvnyomdája Kunszentmárton.


